
     
 

C 1 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání ABSOLVENT  

 
Jméno a příjmení: 

 
xxx 
 

Datum narození: xxx 

Kontaktní adresa: xxx 

 
Telefon: 

 
xxx 

 

 
Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

 
ANO 

 
NE 

Omezení /vypište/: xxx 

V evidenci ÚP ČR od: xxx 

Vzdělání: xxx 
 
 

Znalosti a dovednosti: xxx 
  
 

Pracovní zkušenosti: 
 
 
 

xxx  

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 
 

Rozsah druh 

a) Poradenství xxx xxx 

   

b) Rekvalifikace xxx 
 
 
 
 
 

xxx 



  

2 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

II. ZAMĚSTNAVATEL  

 
Název organizace: 
 

 
ELLWOOD DESIGN s.r.o. (IČ:078 38 131) 

Adresa pracoviště: Leska č.p. 193, 671 82 Dobšice 

Vedoucí pracoviště: xxx 

Kontakt na vedoucího pracoviště: xxx 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  

Kontakt:  

Pracovní pozice/Funkce Mentora  

Druh práce Mentora /rámec 
pracovní náplně/ 

 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NE  



  

3 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

III. ODBORNÁ PRAXE  

 
Název pracovní pozice absolventa: 
 

 
pomocný truhlář 

Místo výkonu odborné praxe: Leska č.p. 193, 671 82 Dobšice 

Smluvený rozsah odborné praxe: 10 měsíců, 40 hodin týdně 
 

Kvalifikační požadavky na absolventa: –––– 
Specifické požadavky na absolventa: –––– 

 
Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa:  

 
pomocný truhlář, pomoc při výrobě nábytku 
 

PRŮBĚŽNÉ CÍLE: KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ ODBORNÉ 
PRAXE A ZPŮSOB JEJICH DOSAŽENÍ 

 
Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

 
Seznámení s chodem firmy, BOZP, PO a proškolení. 
Účastník odborné praxe se naučí zhotovovat v 
požadované kvalitě výrobky truhlářské výroby, bytového 
zařízení, ovládat a používat tradiční postupy truhlářské 
výroby, tj. vypracovat konstrukční a technologickou 
dokumentaci jednoduchého truhlářského výrobku nebo 
jeho části, volit a používat vhodné materiály, nástroje, 
stroje a zařízení pro daný technologický postup výroby, 
provádět seřízení a běžnou údržbu nástrojů i strojního 
vybavení, provádět opravy nábytku, vykonávat 
truhlářské práce ve výrobě dřevěných konstrukcí, 
provádět výrobní kontrolu a kontrolu kvality výrobků, 
volit a používat vhodné způsoby balení, skladování, 
přepravy a expedice hotových výrobků. 

 
STRATEGICKÉ CÍLE: 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo 
doložte přílohou/ 

 
Získání kvalifikace a pracovní praxe, osvojení si 
přesnosti, zodpovědnosti, schopnost pečlivé pomocné 
práce v provozu truhlářství. Po absolvování odborné 
praxe by měl být účastník připraven na trvalé uplatnění 
jako pomocný truhlář. 

 
 

 
Název přílohy: 

 
Datum vydání 
přílohy: 

Příloha č. 1 Průběžné 
hodnocení absolventa  
 
 
 
Příloha č. 2 Závěrečné 
hodnocení absolventa  
 
Příloha č. 3 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  
Příloha: Reference pro 
budoucího zaměstnavatele* 

20.02.2022 
20.05.2022 
20.08.2022 
20.09.2022 
 
20.09.2022 

 

20.09.2022 
 
 

 



  

4 

 

Příloha č. 1 Směrnice GŘ č. 17/2015 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  

Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je 

vhodné předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a 

absolventem již před nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již 

před podepsáním Dohody o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě 

Dohody o poskytnutí příspěvku na mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být 

harmonogram doplňován nebo upravován. 

/v případě potřeby doplňte řádky/ 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

 
listopad 2021 
–  
leden 2022 

Seznámení s provozem a zařízením a BOZP, 
PO. Seznámení s chodem firmy a interní procesy 
firmy. Seznámení se s pracovními postupy, 
prostředky, metodami výroby, orientace ve 
výrobní a výkresové dokumentace. Pomocné 
práce – příprava a přesouvání materiálu, balení 
hotových výrobků atd. 

3 měsíce –––– 

 
únor 2022 
–  
duben 2022 

Asistence při kontrole, seřízení a nastavení 
montážního nářadí a zařízení.  
Zaměstnanec se učí zacházet s nářadím a 
zařízením v dílně. Zaučení na předmontáž 
komponentů a kování na připravené dílce. Dělení 
materiálu, olepování bočních ploch. 

3 měsíce –––– 

 
květen 2022 
 –  
červenec 2022 

Zaučení na obrábění a spojování materiálů ze 
dřeva, plastu apod. Povrchová úprava výrobků 
mořením, voskováním, bělením, imitováním 
dřeva, nanášením tmelů a laků. 
Asistence při kompletaci hotového výrobku. 

3 měsíce –––– 

 
srpen 2022 
 

Schopnost konání samostatné práce přidělené 
truhlářským mistrem. 1 měsíc –––– 

 
Termíny pro odevzdání průběžného hodnocení: 20.02.2022, 20.05.2022, 20.08.2022, 
20.9.2022 
 
Termín pro vyhotovení příloh – „Osvědčení o absolvování odborné praxe“ a „Závěrečné 
hodnocení“: 20.09.2022 
 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení 

odborné praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve 

volné formě. 

 

Schválil(a):................................................................................dne............................................ 

(jméno, příjmení, podpis) 

 


